医療機関管理者様

２４高医薬第８８９号

平成２４年１０月２４日

高知県健康政策部医事薬務課長

（公印省略）

平成２４年度医療関連感染対策研修会の開催について

平素より本県の医療行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、平成２３年６月１７日付け、医政指発０６１７号第１号の厚生労働省医

政局指導課長通知「医療機関等における院内感染対策について」を受け、地域の

医療機関等で感染対策のネットワークを整備し、感染発生時にも各医療機関が適

切に対応できるよう、相互に支援する体制の必要性について、病院及び診療所の

医療従事者が理解し、感染対策の充実・強化を図ることを目的として、下記のと

おり研修会を開催いたします。

つきましては、別添実施要領を御参照いただきまして、貴院職員の参加に特段

の御配慮をお願いします。

なお、研修の参加の申し込みには、別紙の参加申込書に御記入のうえ、

１２月１４日（金）＜必着＞までにFAXまたはメールでご送信していただきます

ようお願いします。

記

日時平成２４年１２月２２日（士）１４：００～１６：３０

場所高知県立ふくし交流プラザ多目的ホール

講師賀来満夫先生

東北大学大学院医療医学系研究科内科病態学講座。感染制御・検査診断
学分野教授

演題「医療関連感染対策における地域支援ネットワークの役割について」

対象者病院及び診療所等の職員

参加人数４５０名

●

平成２４年度医療関連感染対策研修会実施要領

１目的

感染対策を充実・強化するため、地域の医療機関等でネットワークを整備し、日頃から相

互支援できる体制づくりに取り組むことの必要性と､本県の取り組みについて理解を深める

ことを目的とする。

（※参考資料：平成２３年６月１７日付け、医政指発0617第１号の厚生労働省医政局指導課長通知

「医療機関等における院内感染対策について｣）

２日時 ２４年１２月２２日（土）１４：００～１６：３０ (受付１３：１５～）

３場所高知県立ふくし交流プラザ多目的ホール

住所：高知市朝倉戊３７５－１電話：088-844-9007

４対象者病院及び診療所等の職員

５研修内容

１３：１５～受付

１４：００～開会挨拶健康政策部医事薬務課長

１４：１５～講演

＞演題「医療関連感染対策における地域支援ネットワークの役割について」

＞座長北村龍彦先生社会医療 法 人 近 森 会 近 森 病 院 副 院 長

＞講師賀来満夫先生

東北大学大学院医学系研究科内科病態学講座

感染制御・検査診断学分野教授

１６：３０閉会

６主催高知県

７後援高知県医師会・高知県看護協会・高知県薬剤師会・高知県病院薬剤師会・

高知県臨床検査技師会

８その他

（１）研修会の参加申込は１２月１４日（金）（必着)までにＦＡＸ送信票またはメールで

９

お願いします。なお、会場の都合上、 参加申込者が４５０名を超えた場合は、申込の

受 けを締め切らさせて頂きますので、 ご了承下さい。

参加の決定についてはご連絡いたしません。

駐車の台数が限られていますので、出来るたけ乗り合わせの上、ご利用下さい

(2)

(3)

(4)）多目的ホールの階段席は飲食禁止となっています。

問い合わせ先

高知県健康政策部医事薬務課医事指導坂本

ＴＥＬＯ８８－８２３－９６２３ＦＺｋＸＯ８８－８２３－９１３７

Ｅ－ｍａｉｌ ｅｒｌｓａｋａｍｏｔＫｅｎ２､prefkochi.'質.1K

I」

Z４

会
題：｢医療機関等の医療関連感染対策における

地域支援ネットワークの役割について」

師：賀来満夫先生
東北大学大学院医学系研究科教授

時：平成２４年１２月２２日(±）午後2時00分～4時30分
（受付午後１時１５分～）

演
講

一
国
回
－

１
１
１

回
【

高知県ふくし交流ブラザ多目的ホール
４５０名

医療機関職員

無料

高知県

高知県医師会。高知県看護協会。高知県薬剤師会
高知県病院薬剤師会・高知県臨床検査技師会
高知県健康政策部医事薬務課ＴＥＬＯ８８－８２３－ｇ６２３

場所
募集人数

対象者

参加費
主催

後援

⑨
⑧

６
６
０
０
ｇ
ｏ
９
０
０
【

問合せ先

－－－－－－ノ

メール･FAX送信黒（'鯛澗帥込鋳鋼）

零織鯛鐸薦

爆|霊議鰯達灘難対策繍議会
議瀧寧迩警

連絡先（Ⅲ）

高知県健康政策部医事薬務課坂本行

＊EAXO8S-823-9137＊

病院名。事務担当者名

醇

住所：

】
戸

参加者氏名
『

開催日時平成24年１２月２２日(土）受付:１３時１５分

開会:１４時００分

閉会:１６時30分(予定）

開催場所高知県ふくし交流プラザ多目的ホール
高知市朝倉戊３７５－１ＴＥＬＯ８８（８４４）９００７

※会場の都合により、参加IﾐﾄI込者が４５０名を超えた場合は、申込の受付を締め切り

ますので、ご了承下さい。

■
■

職名 職種． 氏名

レストラン

．(ﾌ゚ﾗｻ゙）

牌雪雲蓋=if筆
二塁瀧些血圭一陸

●

Ｌ_二
一一一一一一一一

至:能茶山室差点式

〆一、

●

道
一一

路
一 一一塗＝電＝皇言僅擢

↓

－－

↓

Ｆ
１
」
亡

共
同
グ
ラ
ウ
ン
ド

□
□
□

§
§
凱

－－可

図 ブ
ッ
ク
オ
フ

ブ
ッ
ク
オ
フ

降車・
駐車場所 カ

メ
ラ
の

キ
タ
ム
ラ

第
五
駐
車
場

ハマート

正面入口

卓０

レストラン

．(ﾌ゚ﾗｻ゙）

輔
探

Ｈ
Ｏ
Ｎ
Ｄ
Ａ

！

〃。

｢－－－－

※当日は、ふくし交流認ラザ内の他の会場でも研修等が開催され．
ているため、駐車場が混み合い志す。

一第二駐車場及び第三駐車場が満車の場合、第五駐車場をご利用
して下さい。、

高知県立
ふくし交流プラザ

蝋
Ｆ

_」第
四
駐
車
場
↓

法厳寺
駐車場